
Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  dodici del mese di maggio alle ore 17:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE    A

  presenti n.   2assenti n.   1.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo Carica

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  57           Seduta del  12-05-21

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 12-05-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

Oggetto: PROGRAMMA  BIENNALE DI BENI E SERVIZI  2021/2022 -
ADOZIONE INTEGRAZIONE



LA GIUNTA COMUNALE
RICHIAMATE:
-la propria precedente deliberazione n. 23 del 27.2.2021 ad oggetto: “Adozione del
programma triennale dei lavori pubblici 2021/2023 e dell’elenco annuale dei lavori per
l’anno 2021 e del programma biennale di beni e servizi 2021/2022”
-la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 17.4.2021 ad oggetto: “Documento
unico programmazione 2021/2023 Programma del fabbisogno del personale 2021/2023
– Nota di aggiornamento” la quale contiene tra gli allegati il programma triennale dei
lavori pubblici ed il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi;

DATO ATTO che si rende necessario procedere all’inserimento nel programma
biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2022 del seguente servizio, a seguito
di redazione di schema di parcella dal quale risulta che l’importo dell’affidamento è
superiore a 40.000,00 euro:
Sisma 2016 – servizi tecnici di ingegneria e architettura – ripristino funzionale e
riparazione danni sisma 2016 e seguenti nel cimitero del Capoluogo.

RITENUTO di dover adottare l’integrazione in argomento;

VISTO l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai
responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis
del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese;

D E L I B E R A

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del1.
presente del presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento
(articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

DI ADOTTARE, ai sensi dell’articolo 21, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 50/2016,2.
nonché dell’art. 5, comma 4, del DMIT 16 gennaio 2018, n. 14 lo schema del
programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2022 secondo il
contenuto delle schede redatte ai sensi del DMIT 16 gennaio 2018, n. 14 ed
allegate al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale integrato
con il seguente intervento:
Sisma 2016 – servizi tecnici di ingegneria e architettura – ripristino
funzionale e riparazione danni sisma 2016 e seguenti nel cimitero del
Capoluogo.

DI PUBBLICARE, ai sensi dell’art. 21, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, e3.
dell’art. 5, comma 5, del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14,  l’integrazione del
programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per almeno 60 giorni
consecutivi all’Albo Pretorio on-line del Comune, durante i quali potranno
essere prodotte osservazioni dalla cittadinanza, nonché sul sito informatico del

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 12-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo
213 del medesimo Codice, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e
delle provincie autonome di cui all’articolo 29, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016.

DI DARE ATTO che il citato programma:4.
a) decorsi i termini di cui sopra e controdedotto in relazione alle eventuali
osservazioni, sarà approvato dal Consiglio Comunale e costituirà allegato al
bilancio di previsione finanziario 2021/2023;
b) potrà essere modificato in sede di approvazione definitiva da parte del
Consiglio Comunale tenuto conto delle osservazioni pervenute nonché delle
modifiche legislative in relazione al finanziamento degli investimenti e delle
autonome valutazioni;
c) sono corredati da un cronoprogramma di spesa ai fini della predisposizione
del bilancio di previsione dell’esercizio secondo il principio della competenza
potenziata di cui al D.Lgs. n. 118/2011.

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.5.
134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 12-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarita' Tecnica del 12-05-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Pagliaroni Geom. Vittorio

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 12-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 12-05-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 287

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 19-07-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 19-07-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 19-07-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 12-05-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


